
Příloha č. 7

Změnový list

Název a evidenční číslo Stavby: Číslo SO/PS / Číslo ZBV:
D2 Oprava m ostu  D2-002 /č ís loZ m ěn y SO/PS:
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):

201/1 1 . V
201 Most ev.č. D2-002

1
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
Zhotovitel: SIMOST s.r.o., Jižní náměstí 15, 619 00 Brno

Přilohv Evidenčního listu vvhrazené změnv: Paró č. Příjemce

Rozpis oceněni změn položek Správce stavby (v elektronické verzi
1 Intranet ŘSD ČR)

2 Zhotovitel

3 Stavební dozor

4

Popis Změny:

Změny zohledňují skutečně provedené práce.

Vzhledem k rozhodnutí zachovat stávající úložné prahy mezilehlých mostních podpěr z důvodu uvedeném v příloze č.4 této dokumentace ZBV, došlo k změnám 
v rozpočtu stavby. Byly vypuštěny celkové výměry položek zahrnující bouráni úložných prahů a zřízeni nových úložných prahů. Tímto byly současně přidány 
položky na sanaci stávajících betonových ploch.
2 14111 POPLATKY ZA SKLÁDKU -149,508 M3
65 334325 MOSTNÍ PILÍŘE A STATIVA ZE DO C30/37 (B37) -146,889 M3
66 334365 VÝZTUŽ MOSTNÍCH PILÍŘŮ A STATIV Z OCELI 10505, B500B -26,440 T
103 626111 REPROFILACE PODHLEDŮ, SVISLÝCH PLOCH SAN.MALTOU JEDNOVRST TL 10MM 220,000 M2
104 626123 REPROFILACE PODHL, SVIS PLOCH SANAČ MALTOU DVOUVRST TL DO 60 MM 323,200 M2
105 626211 REPROFILACE VODOROVNÝCH PLOCH SHORA SAN MALTOU JEDNOVRST TL 10 MM 114,400 M2
107 62631 SPOJOVACÍ MŮSTEK MEZI STARÝM A NOVÝM BETONEM 657,600 M2
118 78381 NÁTĚRY BETON KONSTR TYP S1 (OS-A) 657,600 M2
160 938543 OČIŠTĚNÍ BETON KONSTR OTRYSKÁNÍM TLAK VODOU DO 1000 BARŮ 657,600 M2
165 967167 VYBOURÁNÍ ČÁSTÍ KONSTRUKCÍ ŽELEZOBETON S ODVOZEM DO 16 KM -149,508 M2

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn záporných 
a Změn kladných celkem

■2 259 412,76 1 962 520,00 -296 892,76

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:
Projektant (autorský dozor) jméno datum 2 0, 11. 2018 podpis
Funkce zaměstnance ŘSD ČR určeného v rámci 
organizační struktury Věcně příslušného útvaru k 
vyjádření k ZBV

jméno datum 2 2 .  11 . 2018 p °dP's

Stavební dozor jméno datum 2 1 . 11, 2018 podpis

Správce stavby jméno datum 2 3 .  11. 2918 podpis

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je  součástí výše uvedené Staví 
zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci Změny, je jíž součástí je  i tento Evidenční list vvhr 
dle tohoto Evidenčního listu vyhrazené změny nejsou zlepšením dle či, 13,2 Smluvních podmínek. I 
Smlouvě zůstávají podpisem tohoto Evidenčního listu vyhrazené změny nedotčeny. Na důkaz toho 
zastoupeni Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

i f/odrobně popsány, 
ě prohlašují, že Změny 
✓itele sjednané ve 
nat jménem nebo v

Objednatel (Oprávněná osoba objednatele
dle § 24 Směrnice GŘ ě. 18/2017) ,méno datum

Zhotovite l jméno datum 1 9 .  11. 2018 podpis

Změna během výstavby (ZBV) Číslo paré:

1



Příloha č. 8

ZÁPIS
o projednání ocenění soupisu prací a ceny stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS) 

___________________ pro celou ZBV číslo: 1_________________________________
Název Stavby:
D2 Oprava mostu D2-002

Číslo SO/PS / číslo Změny SO/PS: 201/1

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 
201 Most ev.č. D2-002

Údaje v Kč bez DPH

Cena SO/PS dle Smlouvy Poznámka:
Cenu všech Změn záporných v předchozích Změnách na SO/PS a cenu navrhovaných Změn

1 - zadat záporných na SO/PS je nutno zadávat se znaménkem mínus (-).

47 939 503,92

Cena SO/PS v předchozích ZBV: Údaje v Kč bez DPH

Cena všech Změn 
záporných v 
předchozích 

Změnách na SO/PS

Cena všech Změn 
kladných v 

předchozích 
Změnách na SO/PS

Cena SO/PS po 
všech předchozích 

Změnách

Rozdíl ceny SO/PS po všech 
předchozích Změnách a ve 

Smlouvě

2 3 - zadat 4 - zadat 5=1+3+4 6=5-1

stavební/montážní práce 0,00 0,00 47 939 503,92 0,00

Cena SO/PS v této ZBV a po této ZBV: Údaje v Kč bez DPH

Cena navrhovaných 
Změn záporných na 

SO/PS

Cena navrhovaných 
Změn kladných na 

SO/PS

Cena všech Změn 
kladných na SO/PS 

(předchozích a 
navrhovaných)

Cena všech Změn kladných 
na SO/PS k ceně SO/PS dle 

Smlouvy v %

7 8 - zadat 9 - zadat 10=4+9 11=(10/1)*100

stavební/montážní práce -2 259 412,76 1 962 520,00 1 962 520,00 0,00%

Cena SO/PS po této ZBV: Údaje v Kč bez DPH

Cena všech Změn 
záporných na SO/PS 

(předchozích a 
navrhovaných)

Cena SO/PS po této 
Změně

Rozdíl ceny SO/PS 
po této Změně oproti 

ceně SO/PS dle 
Smlouvy

Rozdíl ceny SO/PS po této 
Změně oproti ceně SO/PS dle 

Smlouvy v %

12 13=3+8 14=1+13+10 15=14-1 16=( 15/1)* 100

stavební/montážní práce -2 259 412,76 47 642 611,16 -296 892,76 -0,62%

Vyjádření (souhlasím x nesouhlasím), jméno, datum, podpis
jméno souhlas DOdDiS datum

Zhotovitel (stavbyvedoucí): souhlasím / negetí^íaším 19. 11. 2018

Projektant (autorský dozor): souhlasím / n ^p á íía š ím 20 , 11. 2018

Stavební dozor: souhlasím / ne^a ffias ím 21  11. 2018

Správce stavby: souhlasím / ne|gtJfííasím 23 . 11, 2018

Zaměstnanec ŘSD ČR odpovědný 
za cenové projednání Změny: souhlasím / ne^jjtffííasím

2 ?  11 2118



f f iAspe Firma: SIMOST, s.r.o. Strana: 1
3.6.3.2

Číslo a název stavby: 

Číslo a název varianty: 
Číslo a název objektu:

Datum: 6.8.2018 Čas: 11:27:29

Změna soupisu množství

16015 - D2 oprava mostu D2-002 

ZŘ-

SO 201 -M ostev . č. D2-002
Číslo a název rozpočtu: ŠO 201 - DSP/PDPS Změna soupisu množství č. ZBV1
poř.
e.

DOl.

kód položky název položky m .j.
m nožství ve 

sm louvě
m nožství ve 

zm čne
množství

rozdílu
cena za 
m.j. v 

Kč

cena celkem  
ve sm louvě v 

Kč

cena celkem 
ve zrnčně v 

Kč

rozdíl
v

Kč

podíl
v

%
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
2 014111b POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-IO (INERTNÍ 

ODPAD)
M3 829.147 679.639 -149,508 295.00 244 598.37 200 493.51 -44 104.86 81.97

65 334325. MOSTNÍ PILÍŘE A STATIVA ZE ŽELEZOVÉHO 
BETONU DO C30/37 (B37)

M3 146.889 0.000 -146.889 7 700.00 I 131 04530 O.OC -1 131 045.30 0.00

66 334365. VÝZTUŽ MOSTNÍCH PILÍŘŮ A STATIV Z OCELI 
10505. B500B

T 26,440 0,000 -26.440 21 500.00 568 460.00 0.00 -568 460,00 0.00

103 626111. REPROFILACE PODHLEDŮ. SVISLÝCH PLOCH 
SANAČNÍ MALTOU JEDNOVRST TL I0MM

M2 538,757 758.757 220.000 1 510.00 813 523.07 I 145 723.07 332 200.00 140.83

104 626123. REPROFIL PODHL. SVIS PLOCH SANAČ 
MALTOU DVOUVRST TL DO 60MM

M2 230.896 554.096 323.200 3 550.00 819 680.80 I 967 040.80 1 147 360.00 239.98

105 626211. REPROFILACE VODOROVNÝCH PLOCH SHORA 
SANAČNÍ MALTOU JEDNOVRST TL 10MM

M2 560.450 674.850 114.400 1 520.00 851 884.00 I 025 772.0C 173 888.00 120.41

107 62631. SPOJOVACÍ MŮSTEK MEZI STARÝM A NOVÝM 
BETONEM

M2 4 934.133 5 591.733 657,600 125.00 616 766.63 698 966.63 82 200.00 113.33

118 78381. NÁTĚRY BETON KONSTR TYP S1 (OS-A) M2 2 636.989 3 294.589 657,600 185.00 487 842.97 609 498.97 121 656.00 124,94
160 938543. OČISTĚNÍ BETON KONSTR OTRYSKÁNÍM 

TLAK VODOU DO 1000 BARŮ
M2 799.782 1 457.382 657.600 160.00 127 965.12 233 181.12 105 216.00 18222

165 967167. VYBOURÁNÍ ČÁSTÍ KONSTRUKCÍ ŽELEZOBET 
S ODVOZEM DO I6KM

M3 604,941 455.433 -149.508 3 450.00 2 087 046.45 I 571 243.85 -515 802.60 75.29

Celkem 7 748 812.71 7 451 919,95 -296 892,76 119.08

Za zhotovitele: 

Datum: 1 9 . 1 1 . 2018

Za objednavatele: 

Datum: 2  Z  11. 2018



Příloha č. 4

Průvodní lis t zařazeni změny do skupiny 
pro ZBV číslo: 1

Věcně příslušný útvar: Oddělení správy dálnic Morava
Název stavby: Oprava mostu D2-002
Číslo SO/PS 1 číslo Změny SO/PS: 201/1
Název SO/PS: Most ev.č. D2-002
Údaje jsou zpracovány ke dni vzniku Změny:
Přijatá smluvní částka (bez Rezervy a DPH): 52 800 103,92 Kč;
Celková cena SO/PS dle Smlouvy: 47 939 503,92 Kč (bez DPH)
Orientač. cena navrhovaných Změn záporných: -2 259 412,76 Kč, -4,71 % z ceny SO/PS dle Smlouvy
Orientační cena navrhovaných Změn kladných: 1 962 520,00 Kč, 4,93 % z ceny SO/PS dle Smlouvy
Aktuální orientační smluvní částka: 47 642 611,16 Kč, 99,38 % z Přijaté smluvní částky

Stručný popis Změny, popis původního řešení (např. dle PDPS), včetně jejich vzájemného porovnání, 
posouzení možnosti vzniku řetězení Změn a možnosti vzniku Smluvních kompenzačních nároků 
(Claimy): odpočet neprovedených prací a dodávek ______

ZDŮVODNĚNÍ PROŽMĚNY ZÁPORNÉ:
Změna na základě skutečně provedených prací. Důvodem změn je rozhodnutí postupovat při 
rekonstrukci mostu ev.č. D2-002 na základě doplňkového diagnostického průzkumu úložných prahů 
mezilehlých podpěr zpracovaného firmou Mostní a silniční, s.r.o.. Vzhledem k vyjádřeni autorského 
dozoru stavby firmy Link projekt s.r.o. ze dne 8.6.2017 a současného souhlasu investora (viz. zápis 
z mimořádného kontrolního dne 12.6.2017) došlo k zachování stávajících úložných prahů mezilehlých 
mostních podpěr. Doporučený postup byl šetrnější ke stěnám podpěr, které jsou tvořeny spojením 
jejich prefabrikovaných čel a monolitických dobetonávek, čímž by mohlo při bourání dojít k jejich 
neúmyslnému porušení. Zvolené opatření tak sebou nese nejen ekonomičtější, ale i bezpečnější 
řešení opravy mostu.
Provedená změna nevyvolává vznik Odpovědnostních závazků Objednatele a nevznikají žádné 
vícenáklady v důsledku nesplnění některé z povinností dle smlouvy či jiné právní povinnosti, za něž je 
odpovědný Objednatel. Změna nevyvolává řetězení změn v budoucnu.
Uvedená změna záporná není změnou podstatnou dle § 222 odst. 3 ZZVZ 134/2016 Sb., 
nepředstavuje riziko neprovedení podstatné části stavby a jejich hodnota není nižší než 15 % původní 
hodnoty závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku na stavební práce, nevede k zásadní změně 
technického řešení nebo konstrukčních prvků a nespočívá ve vypuštění stěžejních položek 
rozhodných pro realizaci stavby, nevyvolává potřebu provedení dalších Změn na stavbě a nevyvolává 
vznik Smluvních kompenzačních nároků (Claimů)._____________________________________________

JEDNÁ SE O ZMĚNU NEPODSTATNOU DLE § 222, ODST. (3) ZZVZ: ANO / NÉ

ZDŮVODNĚNI PRO SKUPINU 5 -  Změny de minimis (dle § 222, odst. (4) ZZVZ): Změna odpovídá 
skutečně provedenému rozsahu prací a použitých postupů na zakázce. Změna nevede ke změně 
rozsahu zakázky. V rámci zachování stávajících úložných prahů mezilehlých mostních podpěr, kdy 
prokazatelně nedochází ke zřetelné degradaci betonového povrchu, bylo přistoupeno k provedení 
sanace těchto betonových ploch, která zaručí požadovanou životnost. Toto bylo odsouhlaseno zápisem 
z mimořádného kontrolního dne 12.6.2017, který navazoval na provedený doplňkový diagnostický 
průzkum a vyjádření autorského dozora stavby, které jsou součástí předložené dokumentace ZBV.

Zpracovatel (za ŘSD ČR):

Jméno, funkce: Pod|
' správce stavby

SCHVALOVATEL - ŘEDITEL VĚCNĚ PŘÍSLI

datum: . 23  M

Jméno: Podf

“ b V/. M
datum: .....................


